Калининградская область

Гурьевский муниципальный округ

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Маршальская средняя общеобразовательная школа»
238317, Калининградская область, Гурьевский район,

пос. Маршальское, ул. Школьная

тел./факс (840151) 3-92-34

ПРИКАЗ

24.05. 2022 г.                                                                                                        № 32/4

Об утверждении перечня учебников

на 2022/2023 учебный год

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 28.12.2018г. № 345 «О федеральном перечне учебников,

рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного

общего, среднего общего образования»

На основании протокола решения педагогического совета от 24.05.2022 г.

№ 7 «Об утверждении учебников из «Федерального перечня учебников,

рекомендованных (допущенных) к использованию в образовательном процессе

в МБОУ «Маршальская СОШ», имеющую государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего на 2022/2023

учебный год»

приказываю:

1. Утвердить прилагаемый перечень учебников на 2022/2023 учебный год

(Приложение №1),  согласно программно-методическому обеспечению

школы.

2. Ответственность за полную и своевременную обеспеченность обучающихся

возложить на Хамудову Лидию Владимировну, заведующую библиотекой.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Кузнецову Нину

Ивановну, заместителя директора по УР.

4.  Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор

МБОУ «Маршальская СОШ»                                                              С.Е. Корниенко

Приложение №1

УТВЕРЖДЕН

приказом директора Корниенко С.Е.

МБОУ «Маршальская СОШ»

№32/4 от 24.05.2022 г.

Перечень учебников, используемый при реализации имеющих

государственную аккредитацию образовательных программ начального

общего, основного общего образования в МБОУ «Маршальская СОШ» на

2022/2023 учебный год

Авторы учебника Название учебника Издательство

1 класс

Агаркова Н.Г., Агарков Ю.А. Азбука Академкнига

Чуракова Н.А. Русский язык Академкнига

Александрова О.М., Вербицкая Л.А.,

Богданов С.И.

Русский родной язык Просвещение

Чуракова Н.А. Литературное чтение Академкнига

Чуракова Н.А. Литературное чтение

хрестоматия

Академкнига

 Кутейникова Н.Е., Синёва О.В.,

Л.В. Дудова Л.В. под редакцией

Богданова С.И.

Литературное чтение на

родном русском языке

Просвещение

Чекин А.П. Математика Академкнига

Федотова О.Н., Трафимова

Г.В.,Трафимов С.Г.

Окружающий мир Академкнига

Федотова О.Н., Трафимова

Г.В.,Трафимов С.Г.

Окружающий мир

хрестоматия

Академкнига

Челышева Т.В., Кузнецова В.В. Музыка Академкнига

Рагозина Т.М. Технология Академкнига

2 класс
Чуракова  Н.А. Русский язык Академкнига

Александрова О.М., Вербицкая Л.А.,

Богданов С.И.

Русский родной язык Просвещение

Чуракова  Н.А. Литературное чтение Академкнига

Малаховская  О В. Литературное чтение

хрестоматия

Академкнига

Кутейникова Н.Е., Синёва О.В.,

Л.В. Дудова Л.В. под редакцией

Богданова С.И.

Литературное чтение на

родном русском языке

Просвещение

Чекин А.П. Математика Академкнига

Федотова О.Н., Трофимова Г.В.,

Трафимов С.А.

Окружающий мир Академкнига

Федотова О.Н., Трофимова Г.В.,

Трафимов С.А.

Окружающий мир

хрестоматия

Академкнига

БиболетоваМ.З., Денисенко О.А.,

Трубанева Н.Н.

Английский язык  Титул

Челышева Т.В., Кузнецова В.В. Музыка Академкнига

Рагозина Т.М. Гринёва А.А.,

Голованова И.Л.

Технология Академкнига

Бененсон Е.П., Паутова А.Г. Информатика Академкнига

3 класс
Чуракова Н.А Русский язык Академкнига

Александрова О.М., Вербицкая Л.А.,

Богданов С.И.

Русский родной язык Просвещение

Чуракова Н.А.. Литературное чтение Академкнига

Малаховская  О В. Литературное чтение

хрестоматия

Академкнига

Кутейникова Н.Е., Синёва О.В.,

Л.В. Дудова Л.В. под редакцией

Богданова С.И.

Литературное чтение на

родном русском языке

Просвещение

Чекин А.П. Математика Академкнига

Федотова А.Н., Трофимова Г.В.,

Трафимов С.А., Царева Л.А.

Окружающий мир Академкнига

Федотова О.Н., Трофимова Г.В.,

Трафимов С.А. Царева Л.А.

Окружающий мир

хрестоматия

Академкнига

Биболетова М.З., Денисенко О.А.,

Трубанева Н.Н.

Английский язык Титул

Челышева Т.В., Кузнецова В.В. Музыка Академкнига

Рагозина Т.М. Гринёва А.А., Мылова

И.Б.

Технология Академкнига

Бененсон Е.П., Паутова А.Г. Информатика Академкнига

4 класс
Каленчук М.Л., Чуракова Н.А.,

Байкова Т.А.

Русский язык Академкнига

Александрова О.М., Вербицкая Л.А.,

Богданов С.И.

Русский родной язык Просвещение

Чуракова Н.А. Литературное чтение Академкнига

Малаховская  О В. Литературное чтение

хрестоматия

Академкнига

Кутейникова Н.Е., Синёва О.В.,

Л.В. Дудова Л.В. под редакцией

Богданова С.И.

Литературное чтение на

родном русском языке

Просвещение

Чекин А.Л. Математика Академкнига

Федотова О.Н., Трафимова Г.В.,

Трафимов С.А.

Окружающий мир Академкнига

Биболетова М.З., Денисенко О.А.,

Трубанева Н.Н.

Английский язык Титул

Челышева Т.В., Кузнецова В.В. Музыка Академкнига

Рагозина Т.М. Гринёва А.А., Мылова

И.Б.

Технология Академкнига

Бененсон Е.П., Паутова А.Г. Информатика Академкнига

Кураев А. В.  Основы православной

культуры

Просвещение

5 класс

Ладыженская Т.А., Баранов М.Т.,

Тростенцова Л.А. и др.

Русский язык Просвещение

Александрова О.М., Загоровская

О.В., Богданов С.И.

Александрова Русский

родной язык

Просвещение

Коровина В.Я., Журавлёв В.П.,

Коровин В.И.

Литература Просвещение

Александрова О.М., Аристова М.А. Родная русская литература Просвещение

Виленкин Н.Я., Жохов В.И.,Чесноков

А.С.

Математика Мнемозина

Вигасин А.А., Годер Г.И.,

Свенцицкая И.С.

История древнего мира Просвещение

Пономарёва И.Н., Николаев И.В.,

Корнилова О.А.

Биология « Введение в

биологию».

Вентана-Граф

Биболетова М.З.,Денисенко О.А.,

Трубанева Н.Н.

Английский язык Титул

Алексеев А.И. География Просвещение

Шевченко Л.Л. Основы православной

культуры

Центр поддержки

культурно-

историчес.

традиций Отечества

Критская Е.Д., Сергеева Г.П. Музыка Просвещение

6 класс
Баранов М.Т., Ладыженская Т.А.,

Тростенцова Л.А. и др.

Русский язык Просвещение

Александрова О.М., Загоровская

О.В., Богданов С.И.

Александрова Русский

родной язык

Просвещение

Коровина В.Я., Журавлёв В.П.,

Полухина В.П.

Литература Просвещение

Александрова О.М., Аристова М.А. Родная русская литература Просвещение

Виленкин Н.Я., Жохов В.И.,Чесноков

А.С.,Шварцбург С.И.

Математика Мнемозина

Агибалова Е.В., Донской Г.М. История средних веков Просвещение

Пчёлов Е.В. Лукин П.В История России Просвещение

Боголюбов Л.Н. Обществознание Просвещение

Алексеев А.И., Болысов С.И.,

Николина В.В. и др.

География Просвещение

Пономарёва И.Н., Корнилова

О.А.,Кучменко В.С.

Биология Дрофа

Биболетова М.З.,Денисенко О.А.,

Трубанева Н.Н.

Английский язык Титул

Критская Е.Д., Сергеева Г.П. Музыка Просвещение

Шевченко Л.Л. Основы православной

культуры

Центр поддержки

культурно-

историчес.

традиций Отечества

7 класс
Баранов М.Т., Ладыженская Т.А.,

Тростенцова Л.А. и др.

Русский язык Просвещение

Александрова О.М., Загоровская

О.В., Богданов С.И.

Александрова Русский

родной язык

Просвещение

Коровина В.Я. Литература Просвещение

Александрова О.М., Аристова М.А. Родная русская литература Просвещение

Мордкович А.Г. Алгебра  Мнемозина

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф.,

Кадомцев С.Б.

Геометрия 7-9 кл. Просвещение

Босова Л.Л. Босова А.Ю. Информатика 7 кл.  ООО Бином.

Лаборатория

знаний

Пчёлов Е.В., Лукин П.В. История России, 17-18 век Русское слово

Юдовская А.Я., Баранов П.А.,

Ванюшкина Л.П.

Всеобщая история. История

нового времени 1500-1800

год

Просвещение

Боголюбов Л.Н. Обществознание Просвещение

Алексеев А.И., Николина В.В.,

Липкина Е.К.

География Просвещение

Константинов В.М., Кучменко В.С.,

Бабенко В.Г. концентрическая линия

Пономарёвой И.Н.

Биология Вентана-Граф

Пёрышкин А.В. Физика Дрофа

Биболетова М.З.,Денисенко О.А. Английский язык Дрофа

Критская Е.Д., Сергеева Г.П. Музыка Просвещение

8 класс

Разумовская М.М., Львова С.И. (под

ред. Разумовской М.М., Леканта

П.А.)

Русский язык Дрофа

Александрова О.М., Загоровская

О.В., Богданов С.И.

Александрова Русский

родной язык

Просвещение

Коровина В.Я. Литература  Просвещение

Александрова О.М., Аристова М.А. Родная русская литература Просвещение

Мордкович А.Г. Алгебра Мнемозина

Атанасян Л.С., Бутузов

В.Ф,Кадомцев С.Б.

Геометрия 7-9 кл. Просвещение

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика  ООО БИНОМ.

Лаборатория

знаний

Захаров В.Н., Пчёлов Е.В. под

редакцией Петрова Ю.А.

История России 18 век Русское слово

Юдовская А.Я., Баранов П.А.,

Ванюшкина Л.М.

Всеобщая история. История

Нового времени 1800-1900 г.

Просвещение

Боголюбов Л.Н. Обществознание Просвещение

Алексеев А.И., Николина В.В.,

Липкина Е.К.

География Просвещение

Драгомилов А.Г., Маш Р.Д. Биология. Человек и его

здоровье.

Вентана-Граф

Биболетова М.З.,Денисенко О.А. Английский язык Дрофа

Пёрышкин А.В. Физика Дрофа

Габриелян О.С., Остроумов И.Г.,

Сладков С.А.

Химия Просвещение

Смирнов А.Т., Хренников Б.О.(под

редакц. Смирнова А.Т.)

ОБЖ Просвещение

Сергеева Г.П., Кашекова И.Э,

Критская Е.Д.

Искусство 8-9 кл. Просвещение

     9 класс
Разумовская М.М., Львова С.И. (под

ред. Разумовской М.М., Леканта

П.А.)

Русский язык Дрофа

Александрова О.М., Загоровская

О.В., Богданов С.И.

Александрова Русский

родной язык

Просвещение

Коровина В.Я.,Журавлёв В.П., Литература Просвещение

Збарский И.С.

Александрова О.М., Аристова М.А. Родная русская литература Просвещение

Биболетова М.З.,Денисенко О.А. Английский язык Дрофа

 Мордкович А.Г. Алгебра  Мнемозина

Атанасян Л.С., Бутузов

В.Ф,Кадомцев С.Б. и др.

Геометрия 7-9 кл. Просвещение

Загладин Н.В., Белоусов Л.С. под

редакцией Карпова С.П.

Всеобщая история Русское слово

Соловьев К.А., Швырев А.П. под

редакцией Петрова Ю.А.

История России Русское слово

Боголюбов Л.Н. Обществознание Просвещение

Алесеев А.И., Николина В.В.,

Липкина Е.К.

География

Просвещение

Пономарева И.Н., Корнилова О.А.,

Чернова Н.М.

Биология. Общие

биологические

закономерности

Вентана - Граф

Пёрышкин А.В., Гутник Е.М. Физика Экзамен

Габриелян О.С., Остроумов И.Г.,

Сладков С.А.

Химия Просвещение

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 9 класс ООО БИНОМ.

Лаборатория

знаний